UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Biblia aurea cum suis histo||riis necnon exemplis || veteris
atq[ue] noui || instrumenti**

Antonius <de Rampegollis>

Arge[n]toraci, 1509

VD16 A 2968

De Ira ho[mi]nis per odium.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30649

De ira hoīs

te viuentes / z transgrediētes
obseruantias z ceremonias
ordinatas. Sic Moyses re
uertēs de mōte / z vidēs pplz
inōrdinate viuētē siue ludētē
z vitulū adorantē iratus pie
cit ad radices montiū tabu
las / z cōfregit. Exodi. xxxij.
Repperit Moyses hircū p
pectō exustū / qui debebat co
medi / z iratus est ptra eleazar
z ythamar. Leui. x. Irascun
tur viri dei ptra hoīs obsti
natos in malo / q̄ nec amoni
tionibz / nec exhortationibus
corrigunt. Sic Moyses vi
dens obstinatā rebellionem
choze / z cōplicū eius / iratus
est: nihilomin⁹ p eis orauit.
Nu. xvi. Cōsiderans Jona
thas obstinatā maliciā p̄is
ptra David / surrexit a mēsa
in ira furoris. i. Reg. xx. Re
sperit dñs in ira obstinatos
iudeos / qui obseruabāt eū / z
p̄tristatus est sup cecitate cor
dis eoz. Mar. iij. Irascunt
iudices ptra reos / vt eos pu
niāt: qz fm Chrys. Tolle irā
doctrina non pficit: iudicia
nō pcedūt. Sic audita Da
uid parabola a nathan / irat⁹
aduersus hoīem dixit: Uiuat
dñs: qz hō mortis est. ij. Re.
xij. Aemias ppter vsuras
quas exigebant optimates /

irat⁹ increpabat eos. Aec. v.
Audita ab hester q̄rimonia
de aman / rex assuer⁹ surrexit
de cōiunio iratus. West. vij.

De ira hoīs p oīū.

Cap. lxx.

Irascuntur mali
Ex inuidencia ad felicitatē.
Pro attrahētia ad iniquitatē.
Ex extollētia ad rapacitatē.
Ex negligētia ad vtilitatem.
Ex illudentia ad veritatem.

Irascuntur

sepe inuidi ppter inui
diā ptra inocētes. Sic irat⁹
est cain ptra fratrem suū Abel
z occidit eū. Ge. iij. Audiēs
saul cōmēdari David / iratus
est / z displicuit ei sermo. i. Re
glī. xvij. Inuidi etiā irascun
tur ptra excusantes illos q̄bz
inuidēt. Nam cū Jonathas
excusaret David absentē / ira
tus est saul ptra eū. i. Re. xx.
Cū audiret Sanaballath / qz
mur⁹ hierlm mutaret: ex iui
diā iratus est valde. Aec. iij.
Audiēs antioch⁹ pliar victo
rias iude machabei / irat⁹ est.
i. Mach. iij. Irascunt⁹ mali
ppter bonos / qñ nō p̄nt eos
ad malū inducere / vel a bono
retrahere. Sic iratus est ba
lach ptra balaā: qz noluit ma

edicere populo dei. Au. xxiij. Irati sunt magnates Holofernis contra achior/ loquentem pro populo dei: volentes occidere eum. Judith. v. Heliu filius barachel dicitur iratus est contra iob vere dicitur se iustum esse coram deo. Job. xxxij. Bentes irate sunt: quia filii israel edificauerunt altare et sanctuarium sic prius. i. Mach. v. Tortores eleazari audientes verba istate eius in iram uersi sunt. ij. Mach. vi. Post instantiam septem fratrum accessus est antiochus/ et magis desinit. ij. Mach. viij. Artifices arguuntur contra Paulum repleti sunt ira. Act. xix. Irascuntur tyranni superbi contra subditos suos: inuenientes causam/ ubi non est causa: ut subditos spoliarent et occiderent. Sic iratus est achab contra naboth: et de consilio iezabel fecit eum iniuste occidi/ deponi/ et lapidari. iij. Re. xxi. Sennacherib fugiens a iudea/ propter plagam quam intulerat ei deus/ iratus multos iudeos occidit. Tob. i. Holofernes exarsit iracundiam/ audiens quod iudei defedere se pararent. Judith. v. Iratus est aman contra machabeum: quia ei diuinos honores impendere recusabat. Hest. iij. Nabuchodonosor in ira magna precepit sapientes ba-

bylonis occidi: quia nesciebant somnium ei reuelare. Dan. ij. Item nabuchodonosor in ira et furore iussit sibi tres pueros presentari/ et in ignem ardentem mitti. Dan. iij. Videtur antiochus quod non possit expugnare populum/ iratus est ira magna. ij. Mach. ix. Irascuntur mali in instruere et consulere recte. Sic post salubre consilium heli sui/ naama recedebat indignatus. Re. v. Asa iratus est contra anani prophetam/ reprehendit eum. ij. Para. xvi. Ozias rex iratus est contra sacerdotes: et minabatur eis: quia arguebant eum/ quod adolebat incensum. ij. Para. xxvi. Dicitur Tobia: Videte ne edis forte furtiuus sit. vxor eius irata est. Tob. ij. Principes iuda irati sunt contra hieremiam predicantem veritatem: et incarcerationem eius. Die re. xxxvij. Loquente iesu nazareth veritatem in synagoga/ omnes audientes repleti sunt ira. Lu. iij. Irascuntur videtes et credetes se decipi/ vel illudi. Sic irati sunt viri de effratim: quia separauit eos amastias ab exercitu suo. ij. Para. xv. Jonas credens se decipi: quia niniuem non est subuersa/ desiccata hedera iratus est. Jone. iij. Iratus est Herodes/ illusus a magis. Matth. ij.

¶ ij